
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
DETERMINAZIONE N° 73 DEL 13.02.2014 
 
 
 
Oggetto:  CIG ZBB0DC9198 : APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA PER MANUTENZIONE 

PORTE TAGLIAFUOCO INSTALLATE PRESSO RSA “SOLE DI GALLURA” - OLBIA 
 
________________________________________________________________________________________ 
 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale ASL Olbia n°3013 del 18/12/2013 attraverso la 

quale sono state conferite le deleghe ai dirigenti dei servizi e strutture aziendali e 
individuati gli atti e i procedimenti di competenza; 

 
CONSIDERATO - che dietro richiesta ricevuta dalla Società Coop. Soc. La Fenice e verifica tecnica e 

condotta presso la RSA “Sole di Gallura” in Olbia, si rende necessario provvedere alla 
manutenzione delle porte tagliafuoco installate presso l’edificio; 

  - che per quanto necessario, si è richiesto preventivo di spesa alle ditte CLIMATEC e 
Langiu Fabio; 

     
DATO ATTO - che l’unica offerta pervenuta è quella della ditta Langiu Fabio con sede in Via 

Leoncavallo n° 29 Olbia; la stessa richiede l’importo complessivo di € 3.569,00 oltre 
IVA al 22% (all.to 1); 

  - che in ragione dell’importo dell’intervento, si ritiene opportuno ricorrere all‘art.125 
c.11, con affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento; 

  - che la spesa che deve essere ripartita al 50 % con la Società Coop. Soc. La Fenice, 
come previsto dall’art.7 del contratto d’appalto “Servizio di gestione dei servizi della 
RSA di Olbia” reg.to a Olbia col n°rep.248 serie 3 del 25/01/2012; 

   - che secondo quanto previsto dalla vigente normativa, è stato acquisito dall’Autorità 
di Vigilanza sui Contratti Pubblici lo smart CIG  ZBB0DC9198;  

 
VISTO l’art.125 c.11 del D. Lgs. n.163/2006; 
   
 
 

 Servizio Tecnico      
 
 



 
 
 
 

 

DETERMINA 
 
Per i motivi sopra espressi 
 
- di approvare il preventivo di spesa presentato dalla Ditta Langiu Fabio con sede in Via Leoncavallo n° 29 

Olbia, di cui all’allegato, per la manutenzione delle porte tagliafuoco installate presso la RSA “Sole di 
Gallura” in Olbia, per un importo complessivo di € 3.569,00 oltre IVA al 22%; 

 

- di imputare la somma complessiva pari a € 4.354,18 IVA al 22% inclusa sul conto n. 0507010103 
“manutenzione e riparazione immobili, impianti e pertinenze a richiesta” dell’esercizio finanziario 2014; 

 
- di dare atto che il 50% dell’importo dell’affidamento per manutenzione straordinaria del gruppo elettrogeno presso la 

RSA “Sole di Gallura” di Olbia, pari a € 3.569,00 oltre IVA al 22%, deriverà mediante azione di recupero dalla 
Società Coop. Soc. La Fenice, come previsto dall’art.7 del contratto d’appalto “Servizio di gestione dei servizi 
della RSA di Olbia” reg.to a Olbia col n°rep.248 serie 3 del 25/01/2012; 

 
- di comunicare copia del presente atto alla ditta Langiu Fabio, per la firma in calce da parte del legale 

rappresentante di essa in luogo del contratto; 
 

- di liquidare la spesa complessiva dell’intervento, dietro apposizione sulla fattura della Ditta del visto di 
regolare esecuzione del servizio.   

 
  

 

 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO 

  RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
         Ing. Paolo Tauro  

                    F.to digitalmente 


